
MM  ee  tt  uu  jj  ss  kk  ýý      zz  pp  rr  aa  vv  oo  dd  aa  jj                                      
OObbččaassnnííkk  oobbccee  ČČeesskkáá  MMeettuujjee                                                                                                                                                                                                                                              11//22001177 
   

Informace obecního úřadu                                                                                                                                                                                 

 Od pondělí 20. března. 2017 otevřel obchod s potravinami nový provozovatel pan Roischel. Přejeme mu mnoho podnikatelských úspěchů! 
 Upozorňujeme občany na nutnost zaplacení poplatku za svoz komunálního odpadu do konce března. V případě nezaplacení bude poplatek navýšen o 100%. 
 Znovu upozorňujeme obyvatele Skalky, že kontejnery jsou pouze pro odkládání komunálního odpadu. K odložení větších předmětů slouží sběrný dvůr,             

ne prostor vedle kontejnerů!  
 Pro letošní rok není zatím kromě běžné údržby obecního majetku plánována žádná větší akce. 

Poděkování patří všem organizátorům plesů, které se konaly v letošní sezóně! Zároveň děkujeme všem sponzorům dětského karnevalu. Zvláště děkujeme vedoucímu 
pohostinství panu Roischelovi za zajištění občerstvení na všech akcích a samozřejmě také za dárkové balíčky pro děti! Děkujeme také Michaelu Mihokovi za péči, kterou 
v letošní zimě věnoval kluzišti!          

Rozpočet na rok 2017                        

Příjmy:  Daň z příjmu fyz. osob ze závislé činnosti                   700 000,- Kč                                          

Daň z příjmu fyz. osob ze sam. výděl. činnosti                            25 000,- Kč                                          

Daň z příjmu fyz. osob z kap. výnosů                                            79 000,- Kč                                          

Daň z příjmu práv. osob                                                                800 000,- Kč                                      

Odvody za odnětí půdy ze zem. půdního fondu                         60 000,- Kč                                      

Daň z přidané hodnoty                                                              1 400 000,- Kč                                         

Daň z nemovitostí                                                                          370 000,- Kč                                                

Poplatek za likvidaci kom. odpadu                                              180 000,- Kč                             

Poplatek ze psů                                                                                   3 500,- Kč                                   

Loterie a jiné hry                                                                               15 000,- Kč                              

Neinvestiční dotace ze SR                                                               57 800,- Kč                               

Pronájem lesů                                                                                 140 000,- Kč                                         

Bytové hospodářství                                                                      100 000,- Kč                                           

Pronájem nebytových prostor                                                       25 000,- Kč                             

Využívání a zneškodňování komun. odpadů                               27 000,- Kč                               

Činnost místní správy                                                                        5 000,- Kč                                                            

Úroky                                                                                                         65,- Kč                                      

Zůstatek z roku 2016                                                                    900 000, -Kč                                            

Celkem příjmy:                                                                           4 887 365,- Kč                                              

Výdaje:                                                                                                                           

Lesy                                                                                                          990,- Kč                                           

Silnice a komunikace                                                                       40 000,- Kč                                                                                                                     

Předškolní zařízení: elektřina                                                        5 0 000,- Kč                                                                    

Dary                                                                                                     5 000,-  Kč                                                                                

Služba                                                                                                   2 000,- Kč                                                                       

Oprava                                                                                                  5 000,- Kč                                               

DHD majetek                                                                                    30 000,- Kč                                                  

Kanalizace  služba                                                                          200 000,- Kč                                            

Činnost knihovnice  osobní výdaje                                               12 000,- Kč                                                                        

Tisk  ABC                                                                                              2 000,- Kč                                                                                     

Přísp. na nákup knih Polici n. Met.                                                  3 212,- Kč                                                                

Kulturní dům, drobný hmotný dlouhodobý majetek                   5 000,- Kč                                              

Elektřina                                                                                            10 500,- Kč                                                                   

Kultura    SPOZ dary                                                                           7 000,- Kč                                                               

Ostatní osobní výdaje                                                                        1 300,- Kč                                                                  

Elektřina    (kaplička)                                                                         1 200,- Kč                                                                   

Hřiště  elektřina                                                                                  2 700,- Kč                                                                  

Materiál                                                                                               5 000,- Kč                                                                          

Ostatní osobní výdaje                                                                         7 000,-Kč                                                    

Oprava kabin na hřišti                                                                     40 000,- Kč                                                                

Bytové hospodářství  oprava                                                                30 000,- Kč                            

Veřejné osvětlení  elektřina                                                                  38 000,- Kč 

Oprava                                                                                                    200 000,- Kč                            

Územní plánování  dlouh. majetek                                                        1 000,- Kč                        

Sběr a svoz nebezpečných odpadů služba                                         15 000,- Kč     

Sběr a svoz kom. odpadů  služba                                                      230 000,- Kč                 

Sběr a odvoz ost. odpadů (Sběrný dvůr)                                            11 500,- Kč                 

Péče o vzhled obce a veřejné zeleně  os. výdaje                              13 000,- Kč 

Materiál                                                                                                      5 000,- Kč                                                                                              

Pohonné hmoty                                                                                      10 500,- Kč                                                                          

Ochrana obyvatelstva (pohromy)                                                          1 000,- Kč     

Krizové řízení (protipovodňové opatření) servis. práce                  23 000,- Kč  

Požární ochrana materiál                                                                      30 000,- Kč 

Pohonné hmoty                                                                                      15 000,- Kč                                                          

Služby                                                                                                       15 000,- Kč                                                      

Zastupitelstva obcí odměny                                                               470 000,- Kč             

Zdravotní pojištění                                                                                 43 000,- Kč                  

Činnost místní správy  platy zaměstnanců                                      460 000,- Kč 

Ostatní os. výdaje                                                                                    23 000,- Kč                                                

Sociální                                                                                                   113 000,- Kč                                             

Zdravotní                                                                                                  41 000,- Kč                                                              

Úrazové pojištění                                                                                      2 500,- Kč                                                                        

Knihy, tisk                                                                                                   1 000,- Kč                                                      

Nákup materiálu                                                                                      30 000,- Kč                                                                                           

Voda                                                                                                           25 000,-Kč                                                                              

Elektřina                                                                                                     5 000,- Kč                                                                                                              

Služby telekom. a radiok.                                                                      17 000,- Kč                                              

Služba                                                                                                     200 000,- Kč                                    

Oprava                                                                                                1 438 367,- Kč                                              

Cestovné                                                                                                  27 000,- Kč                 

Přestupkové řízení                                                                                   2 500,- Kč 

Oprava podlahy v pohostinství                                                            30 000,- Kč             

Fréza                                                                                                         50 000,- Kč                      

DSO Policko                                                                                               7 000,- Kč             

Poplatky banka                                                                                       56 000,- Kč                     

Úroky z úvěrů (auto + silnice II/301)                                                   55 502,- Kč              

Splátka úvěru akce silnice II/301                                                       675 950,- Kč               

Splátka úvěru na auto                                                                           36 736,- Kč            

Vratka nevyčerpané dotace na volby                                                   9 908,- Kč 

Celkem výdaje:                                                                                 4 887 365,- Kč                                                                      

                                                                                                                                                                                                                                                                    

Modelářům se daří: o víkendu 26. a 27. března 2017  se  konala v polské  Świdnici soutěž plastikových a papírových modelářů pod názvem : XXI. Miedzinarodowy 

konkurs modeli redukcijnych Świdnica Junior 2017. Soutěžilo se v kategoriích Mládež, Junior, Senior. Oceňovány byly i modely v tzv. rodinné kategorii: děti měly doma 

ukázat  rodičům, jak  se  modely staví,  a  zapojit  je  do modelaření. Světe, div se, většina soutěžících v této kategorii byly maminky s dětmi:-), tatínkové byli v menšině. 

Metujští  plastikoví  modeláři se  akce zúčastnili.  A rozhodně  ne jen do počtu -  posuďte  sami: 7 účastníků   z našeho klubu, 19 modelů v „kotli“, 4 medaile v kategorii 

mládež,  dvě 1.,  dvě 3. místa  a tři oceněné  modely v kategoriích Junior (13-18 let)   a  Senior (18let a výše).  Jménem  Modelářského  klubu Česká Metuje děkuji všem 

zúčastněným za reprezentaci v naší první soutěži v zahraničí!                                                                                                                                                                  David Vaněček                                                                                                                                                                                          

javascript:void(0)


 

 

                                                                                                                                                                                                                                                      

                       
…momentky z kouzelné výstavy Vánoce s hračkou pořádané Modelářským klubem Česká Metuje 16. prosince 2016 v kulturním domě…                         

          
…a z vánočního setkání a  společného  zpívání koled v naší kapličce  23. prosince 2016. Vystoupení  Ivy a Hany Hlaváčkových za hudebního doprovodu 
paní Stanislavy Hlaváčkové poskytlo posluchačům skutečně mimořádný kulturní zážitek, děkujeme!                                                               (foto M. Vintrová) 

 

Výsledek Tříkrálové sbírky 2017 pořádané Charitou ČR                                  

a Farní charitou Náchod 

Výtěžek Tříkrálové sbírky v naší obci, který bude použit na přímou podporu osobám a rodinám v nouzi, podporu starším, 

osamoceným a nemocným lidem a podporu sociálních zařízení, činil v České Metuji 3027,- Kč.  

Děkujeme vám všem! 

     Radka Eliášová  

 

Vítání občánků: 25. března 2017 jsme mezi Metujáky přivítali Markétu Rutarovou, Alexandru Šumberovou a Michala 

Vostřáka. 

 

Výročí: k významnému životnímu jubileu přejeme co nejpevnější zdraví paní Mileně Janouškové (31. 1.), paní Márii Kohlové (11. 2.)        

a pánům Jaroslavu Ládovi (22. 1.), Arnoštu Kohlovi (27. 1.), Josefu Geislerovi (7. 2.), Josefu Steinerovi (4. 3.) a Miloši Hilscherovi (24. 3.)! 
 
 

SDH Česká Metuje - Uzlovka: dne 18. února 2017 jsme uspořádali již 8. ročník soutěže mladých hasičů v uzlové štafetě O pohár starosty obce v České Metuji. Tato 

soutěž je zařazena do seriálu soutěží O pohár starosty Okresního sdružení hasičů v Náchodě. Zúčastnilo se celkem 205 soutěžících v kategoriích družstev a jednotlivců 
mladších, starších a dorostu z 19 sborů dobrovolných hasičů našeho okresu. Úkolem bylo uvázání sedmi uzlů v co nejrychlejším čase. Na správnost pokusů dohlíželo 15 
rozhodčích a časoměřičů. Náš kolektiv mladých hasičů soutěžil v kategorii družstva mladších ve složení Šárka Stillerová, Kristýna Šturmová, Adéla Pacholová, Sára a Marián 
Hilscherovi, Vendula a Eliška Lučanovi. Družstvo se umístilo na 10. místě. V kategorii družstev starších nás reprezentovali Martin Hilscher, Klára Svědíková, Klára 
Mihoková, Karolína Zahradníčková, Adéla Štěpánová, Jiří Jakubský a Andrea Pavlů. Umístili se na krásném 3. místě, za které získali pohár, medaile a věcné ceny. V nejstarší 
kategorii dorostu se za náš sbor zúčastnili jako jednotlivci Martin Štěpán, který obsadil 9. místo, Lucie Nemejtová skončila na 5. místě a stříbrnou medaili za 2. místo 
vybojoval Michael Mihok. Skončil o pouhé dvě vteřiny za absolutní vítězkou celé soutěže. Poháry a věcné ceny předávali starosta obce pan J. Vaněček, místostarosta obce 
J. Rotter a vedoucí kolektivu mladých hasičů a velitel SDH v České Metuji pan Ivan Kraus.   Děkujeme Obecnímu úřadu v České Metuji za podporu při pořádání této 
soutěže, firmě Wikov Hronov za poskytnutý finanční dar na pořízení věcných cen pro soutěžící, členům našeho SDH za pomoc při uspořádání této soutěže!           
 

                       
                                                                                                                                                                                                                                       (foto M. Řeháková) 

                                 

                                      Příjemné prožití svátků velikonočních přeje všem spoluobčanům 

zastupitelstvo obce Česká Metuje 

 

,,Metujský zpravodaj“ vydal OÚ v České Metuji nákladem 150 výtisků, pod registr. číslem MK ČR E14365 Redakce:  M. Vintrová,  J. Rotter, J. Vaněčková. Toto číslo vyšlo v březnu 2017. 
 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 


